
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 2.406

MAT. : AUTORIZA INASISTENCIA
A TALLERES.-

LAJA, 29 de mayo de! 2013.-

VISTOS:

1.- La necesidad de realizar labores impostergables por parte de funcionarios
comprometidos a participar en Taller "Yoga-Día del Desafio" y "Manejo de Estrés",
actividad inserta en el Programa de Mejoramiento de la Gestión;
2.- Informe N° 01 de fecha 28.05.13, del Sr. Administrador Municipal, visado por el
Sr. Alcalde;
3.- Decreto Alcaldicio N° 2.345 de fecha 27.05.13, que aprueba actividad
denominada "Actividad Antiestrés y Vida Sana",
4.- Ley 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales; y
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- AUTORÍZASE la inasistencia a Talleres de "Yoga-Día del Desafio" y "Manejo de
Estrés" Arel Ramírez Duran, Directora Depto. Administración y Finanzas, Grado 8°
E.M., Nancy Arroyo Inostroza, Profesional, Grado 11° E.M, , Samuel Parada Arroyo,
Profesional, Grado 10° E.M., Karina Sepúlveda Mora, Secretaria Municipal, Grado 8°
E.M., María Elena Fritz Sepúlveda, Administrativo, Grado 12° E.M., Danitza Mora
García, Profesional, Grado 9° E.M., José Ortíz González, Auxiliar, Grado 16° E.M.,
Ulises Pardo Ruminot, Auxiliar, Grado 14° E.M., Luis Matamala Matamata, Auxiliar,
Grado 17° E.M., Germán Llanos Valenzuela, Suplente, Auxiliar, Grado 17° E.M., por
el día 29 de mayo del 2013,.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ÍIA SEPÚLVEDA MORA
QRETARIA (VÍUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
Secretaria Técnica P.M.G
Archivo SSMM//

C A L D E


